CAMARA DE VEREADORES
TUPANCIRETA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av.: Carlos Gomes Abreu. 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37

Namero:| 9po036/2022 |

NOTA DE EMPENHO

‘ Data:25‘0

Nao se Aplica

Ordinario

Comum

L

Secrebtariac

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orcame

01 Poder Legislativo Municipal

de Recurso:

0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAC DOS SERVICOS LEGISLATIVOS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS
0000

ividade:

MUNICIPAIS
12

Red.: 03703

DCS SANTOS

Cidade:

391

Banco:

0000

Conta Corrente: fuEnc

TUPANCIRETA

0000000000
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Item Descricio Unidade Quantidade Valor

Unitario Valor

001 CONCESSAO DE 2,5 DIARIAS AO VEREADOR CARLOS AUGUSTO
| OLIVEIRA DOS SANTOS EM AFASTAMENTC DO MUNICIPIO NO
PERIODO DE 25/01 A 27/01/2022 PARA DESLOCAMENTO A

PORTC ALEGRE, A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NO
CENTRO DE ESTUDO E PESQUISA (CEP), GABINETE DO DEP.
FED. JERONIMO GOERGEN E GABINETE DO SEN. LUIS CARLOS
HEINZE, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE DO

MUNICIPIO.

1 2,50

15,3300

001.288,33
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Total:

01.288,33
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Controle Orgamentario da Verba Empenhada

do EMPENHO SALDO ANTERICR VALCR EMPENHC

SALDO ATUAL

000036/2022 00.001.288,33

00.096.086,05

00.094.797,72
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L’L"; J Estado do Rio Grande do Sul
" 11 J CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITAGAO DE DIARIAS

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador desta Casa Legislativa,
venho através deste, requerer as Vossas Senhorias autorizacdo para afastamento do
Municipio no periodo de 25/01/2022 a 27/01/2022, para deslocamento até Porto
Alegre/RS.

Para tanto, solicito a concessao de 2,5 (duas diarias e meia) para audiéncia no
Centro de Estudo e Pesquisa (CEP), Gabinete do Deputado Federal Jeronimo Goergen e
Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, para tratar de importantes assuntos
relacionados ao Municipio de Tupancireta.

Nestes termos, peco deferimento.

Sem mais para o presente, subscrevo-me.

Tupancireta, 24 de janeiro de 2022.

Carlos A gtsto Oliveira dos Santos
Vereador - Progressistas

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391 — TELEFAX: (55) 3272-1310
TUPANCIRETA-RS



Estado do Rio Grande do sul
CAMARA MuniciPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1- Estive presente no dia 26 de Janeiro de 2022, em importante Audiéncia no
Gabinete do Deputado Federal Jeronimo Goergen,onde tratei de
assuntos pertinentes ao Municipio.

2- Estive presente no dia 26 de Janeiro de 2022, no CEP , para tratar de
assuntos de interesse publico, em especial sobre a nova lei de licitagbes
e sobre a contratacéo de MEls.

3- Estive presente no dia 27 de Janeiro de 2022, no Gabinete do Senador Luis
Carlos Heinze, para tratar sobre solicitacdes de recursos para o

Municipio.

Tupanciretd, 1° de Fevereiro de 2022.

Carlos Augu/éw Oliveira dos Santos
Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu. 391— TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS



MARA DOS DEPUTADOS

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que esteve presente no Escritorio
regional do Deputado Federal Jerénimo Goergen, situado na Praga Mal.
Deodoro, 130, sala 1301, no dia 26 de janeiro do corrente ano, o Vereador
de Tupanciretd, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, onde tratou de

assuntos pertinentes a0 municipio.

Porto Alegre/RS, 26 de janeiro de 2022.

Vinicius Zanus
Assessor Parlamentar

Escritério Parlamentar do Deputado Federal Jeronimo Goergen
Fone (51) 3286-1133

Site: www.ieronimoocoereen.com.br
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Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial
sobre a nova lei de licitagdes e sobre a contratagao de MEIs, o Senhor
Vereador Carlos Augusto Oliveira dos Santos, da Camara Municipal de
Vereadores Tupanciretd/RS.

Porto Alegre, RS, 26 de janeiro de 2022.

MOACIR SASSO DE Assinado de forma digital por
CHRISTO:0019621604 {omeronnioen o0

4 Dados: 2022.01.26 09:52:12 -02'00'

MOACIR SASSO DE CHRISTO

OAB/RS 69.968
Diretor do CEP




GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 27 de janeiro de 2022.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e no que a legislagéo pertinente apregoa,
que o vereador CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS do municipio de
TUPANCIRETA, compareceu no escritorio politico em Porto Alegre, para tratar sobre
solicitagéo de recursos para o municipio, dentre outros assuntos.

VINICIUS DA SILVEIRA LOUREIRO




Data de Emissdo Numero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 27/01/2022 202200000000077
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFSe Numero do RPS .
Cddigo verificagdo
e19ce5b1
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Razédo Social: HOTEL LANCASTER LTDA
CPF/CNPJ: 72.220.536/0001-23 Inscrigdo Municipal: 14368927
Endereco: TRAVESSA ENG. ACILINO DE CARVALHO 67 Bairro: CENTRO
Municipio: Porto Alegre UF: RS CEP: 90010200
Telefone:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 486.522.290-15 Inscrigdo Municipal: Telefone: (55) 99955-0893
Enderego: RUA CARLOS MARIENSE DE ADREU 787 Bairro: CENTRO
Municipio:  Tupancireta UF: RS CEP: 98170000
FATURA
[A Vista | R$ 201,00]
DESCRIGAC DOS SERVICOS Quantidade VIr Unit VIr Total
.01 - Despesa de HOSPROABEN. & @ sommumens srms snws sy ames s s s oo s L .| N 201,00
Lespenmem e e s s s s e Sy e s W s e Doeermenng s s L s s s s s
U (U VU IR Sy
201.00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 201,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 201,00
Desc. Condicional(R$) Desc. Incondic. Dedugdes(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota(%) Valor ISS(RS)
0 0,00 0,00 201,00 5,00 10,05

OUTRAS INFORMAGOES

Municipio de Incidéncia: | Cédigo IBGE: 43149e2
1 - CODIGO NATUREZA DE OPERACAO DENTRO MUNICIPIO
DIARIAS DE 25/@1/2022 A 27/01/2022

RECEBEMOSDE  HOTEL LANCASTER LTDA NFS-¢
0S8 SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR TOTAL NOTA 20[,00

Ne  202200000000077

DATA RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR CPF/CNPJ TOMADOR:



REST PEGUE MAISLTDA
RESTAURANTE VIENE!

MNEFC-@ CNPJ: 86.841.616/0001-00
Inscricédo Estadual: 0962405825

RESTAURANTE SABOR 40 PRATO LTODA

THP.J: 91.857.025/0001-35 [£:0860134938

Fone: 5130291621 s g 1
RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 137 BATRIA. KOV
CENTRO - PORTO ALEGRE/RS a s
T e T g e et R < T NANFE REL-p e & Sprc " ; 4 -
DANFE NFC-6 - Documento Auxiliar DANFE REG-e - ﬂ:{.:miﬂit:ll*tu f*..:ii liat do Nnts Fiical
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica de Consumidor Fletrénica
Néo permite o aproveitamento de crédito de ICMS Wiee udg pernite apruveitanents de wiéditn de ilHS
ITEM CODIGO DESCRICAC y Cedigo {Descrical [Gtde |UntYY Unit 10} Tota
QTD. UN VLR. UNIT. VLR. I TEM
001 5 REFEIG OES i AHuLy Vo0 lin i49.4%  149.49
1.000 UN X 48,00 48,00
R L e e wid. Tatal de Itens |
QTD. TOTAL DE ITENS 1 Ya ol R$ 149 47
VALOR TOTAL PRODUTOS R§ 48,001 CORMA BAGEMEHTO e
VALOR DESCONTOS R$ 0,001 st it VALUR FAGE
VALOR TOTAL R$ 48,001 . 149,49
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO val feres Tribuios Fegeral RS 6,28
Cartéio de Débite 48,001 P S W LT
S L e Estacid] Fi 10,46 Fonte IBPT BFELRT
Mumerc 20575 Série 1 Emisséo 25/01/2022 21:02:25 o
Via Consumidor iNECRMACOES ADICIGNALS
Consulte pela Chave de Acesso em: Caixa: 001 Oper: OPER1 V- 100221
www . sefaz rs.gov br/infce/consulta
CHAVE DE ACESSO MTOCAR MORK
4322 0186 8416 1600 0100 6500 1000 0205 7517 8775 5538 ' e {H}“°“” WORMAL
R i socomoginst - Lo as SBG6T Série: ) Data de Enissdn: 26/01720:2 1412057
CONSUMIDOR Uia Consunidor
Consulta pela Chave de flcesso en

CPR/CNPJ: 486.522.290-13

Consulta via leitor de QR Code CHAVE DE ACESSO
LU b

4177 0191 5940 2500 0195 6500 1600 0838 6712 1610 149

CONSUMIDOR

gonsumidor ndo identificadg

i = L - 3 1 e - v
Donsulta via leitor de GR Code

-E spgel :-E.: E
B
R

el
Protocolo de Autorizacfo: 143220127346306 A lng:
25/01/2022 21:02:34 (o]

Terminall TERMINAL NFC Operador: 1
Vaiur aproximadeo dos tributos: RS 1,92 Federal R$8,64
Estadual  Fonte: 1BPT 20.2.A ‘1 Feodp Auroricacan o 143220125578068 1o/01/2077 13105015

Protocolo de Autorizagéo: 143220132523809
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Operador: 1
R$ 4,86

26/01/2022 20:42:.07

Fonte: IBPT 20.2.A

Valor aproxinade dos tributos: RS 1,08 Federal

Termiinall TERMINAL NFC
Estadual



CHNPJ: 92.968.965/0001-90 KI LANCHES
RESTAURANTE E LANCHERIA LTDA

ETA RODOVIARIA /N LOJAS 67 A 60, 000 - CENTRO
PORTO ALEGRE. RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica

CORIGO DESCRIGAO
GTD UN  VL.UNIT VL. TOTAL
772 REFEICAO
1 UN 20,50 20,50
Qtde. Total de itens 1
Valor Produtos RS 20,50
Valor a Pagar RS 20,50
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 20,50
Troco R$ 0,00

Consulte pela chave de acesso em
hitps /A sefaz.rs gov.br/NFE/NFE-NFC.aspx
4322 0192 9689 6500 0190 6500 1000 0740 3710 4314 9026

vy '{:‘IE CRF 486

22 290-15

NFC-e n® 000,074 037 Serie 001
27/01/2022 11:47 .46
Via Consumidor

L&V Automacdo Comercial



